transportes y comunicaciones, se autorizó al Ministerio de 
Desarrollo e Inclusión Social para destinar los recursos 
no ejecutados en su presupuesto institucional del año 
fi scal 2012, por la fuente de fi nanciamiento Donaciones y 
Transferencias, hasta por un monto de S/.40 586 079.80 
(Cuarenta Millones Quinientos Ochenta y Seis Mil Setenta 
y Nueve y 80/00 Nuevos Soles), al fi nanciamiento de la 
mayor ejecución de acciones de los programas sociales a 
cargo o bajo la rectoría del Ministerio;

Que, en el marco de lo dispuesto por la Ley Nº 30066, 
mediante Resolución Ministerial Nº 157-2013-MIDIS,

[...]

ámbito de aplicación de dicho capítulo, la adquisición de 
kits de cocinas a gas, entre otros bienes;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 270-2013-EF, se 
autorizó una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de 
Cinco Millones Novecientos Diez Mil y 00/100 Nuevos Soles 
(S/.5 910 000.00), para ser destinada al fi nanciamiento de 
la adquisición de cien mil cocinas de dos hornillas a Gas 
Licuado de Petróleo (GLP) que serán distribuidas a la 
población vulnerable rural y urbana de diferentes localidades 
del país, a través de la modalidad de núcleos ejecutores, en el